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ČAS  ADVENTNÍ 

Noční obloha plná hvězd  

tančících kolem měsíce. 

Kdo je všechny může nést? 

Zdá se to nemožné být. 

 

Přesto netřeba o tom jen snít. 

Dlouze se dívej na oblohu, 

hledej cestu k Pánu Bohu. 

To je život a nejen sen. 

 

Každá svíčka jednou dohoří. 

O tom se víc mlčí než hovoří. 

Vše má svůj začátek a konec. 

Jen Bůh a jeho skutky jsou věčné 

.................................a nekonečné. 

Však lidé touží po majetku, 

........přehlížeje otce, matku. 

Jsou slepí, hluší, ženou se 

za stínem beztvarým, 

to sotva tuší. 

 

Podvádí a kradou, hřích stíhá hřích. 

A co svědomí? Shoří jako vích.... 

Tak Bůh rozhodl se spasit tento svět. 

Z Ducha Svatého a Marie Panny 

.................. narodí se Syn. 

 

A to je náš Pán a Spasitel. 

Brzy přijde ta noc - tichá a pokojná. 

V jesličkách se prvně rozpláče ten, 

jenž vezme nás do své náruče. 

 

Začíná Adventní čas, 

kdy probouzí se touha v nás. 

Touha po lásce a objetí, 

které Bůh nám posvětí. 

 

Rozsvěcejme svíce, 

nechť kolem nás je zář a jas. 

Kéž místo sváru  zrodí se v nás 

pokoj a lásky čas...... 

 

MUDr. Vladimír Gregor

12/2023 
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Duchovní slovo 
Co mě nejdřív napadá, když slyším slovo advent? Já sám za sebe vám můžu říci – otevřeně 

a na rovinu – že je to únava. Už dávno mám za sebou naivní představy o adventním a 

vánočním klidu, pohodě a (jakési) prosincové romantice. Pro mě je to velmi intenzivní čas 

kněžské služby (především vánoční zpovídání – často jsou to (bohužel) velmi plytké a 

nicneříkající, jednoroční, vánoční „kvazi-zpovědi“), technických příprav na vánoční svátky, 

také církevní byrokracie se ozývá přípravou ročních výkazů a statistik. A to samozřejmě 

není všechno; je to pouze malá ukázka toho, co mě (a mé spolubratry) čeká během 

nejbližších dnů. Ano, únava.  

A proto je advent pro mě zkouškou víry. Uprostřed adventní únavy s důvěrou 

opakovat to, co říkáme během každé eucharistie: „Na tvůj příchod čekáme.“ 

Advent by měl být časem, kdy budeme otevírat unavené oči a srdce, abychom 

oživili víru.  

Není to jednoduché. Uprostřed vánočního shonu, nákupů, reklam atd. žít vírou, že 

On přichází a přijde.  

Přeji vám, ať únava nikdy neovládne naše životy, ale snažme se oživovat víru, 

která je silnější než všechny překážky na prosincové cestě k Vánocům.  

Přejeme vám Bohem požehnané a plné víry přípravy na Vánoce – rektor Lukáš a 

spolubratři Robert a David.     

 

FARNOST STRÁŽNICE  

 Farní informace Strážnice + Petrov: 
1) Zpovídáme před každou mší sv., kromě nedělní „hrubé“. Společná 

vánoční zpověď bude: Petrov 5.12.  (úterý) od 16:00 do 17:00 a ve Strážnici 

17.12. (neděle) od 14:30 do 16:00. Neodkládejte vánoční zpověď na 

poslední chvíli. Od středy 20.12. budeme zpovídat pouze po osobní 

domluvě. Opakujeme prosbu: nepřicházejte ke zpovědi na poslední chvíli – pár 

minut přede mší sv. – děkujeme!  

2) Otec Lukáš bude od středy 13.12. do soboty 16.12. na pastorační návštěvě českých 

krajanů a jejich farnosti v Srbsku.  

3) Veřejné hodiny ve farní kanceláři budou zrušeny od středy 20.12. do pátku 

5.1.2024.  

4) Adventní roráty: Strážnice „dětské“ roráty úterý 6:40 + snídaně na faře, středa 

17:30 + večeře na faře; čtvrtek a sobota 6:40 pro všechny; v Petrově čtvrteční 

„dětské“ mše sv. budeme sloužit jako večerní roráty.  

5) V pátek 22.12. bude poslední rorátní mše sv., po ní bude na faře snídaně pro 

mládež, kterou pak zveme na vánoční zdobení kostela Panny Marie. 
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6) Také v pátek 22.12. (17:00) se bude konat rozsvícení vánočního stromu u fary a 

farní vánoční koledování; už dnes vás chceme poprosit o cukroví k společnému 

pohoštění a ochotné vinaře prosíme o víno na svařák – děkujeme!  

7) Mše sv. za všechny lektory a za jejich rodiny bude 4. adventní neděli (24.12.) 

v 10:30.  

8) Letos, protože 4. adventní neděle je zároveň Štědrý den,  nebude „dětská“ 

půlnoční mše sv.; dopoledne budou nedělní mše sv. a večer budeme sloužit 

„půlnoční“ mše sv.: Petrov 20:00, Strážnice 22:00. 

9) Mše sv. za živé a za zemřelé vinaře a žehnání vzorků letošní úrody vína se budou 

konat na sv. Štěpána (úterý 26. 12.): v Petrově 9:00 a ve Strážnici 10:30.  

10) O vánočních a novoročních 

prázdninách budeme navštěvovat naše 

rodiny a příbuzné: otec Robert od 26.12. 

do 30.12., otcové David a Lukáš od 1.1. 

do 5.1.2024. 

11) Ve čtvrtek 28.12. plánujeme 

celodenní výlet pro rodiny z farnosti – 

děti za doprovodu starších sourozenců 

nebo rodičů a prarodičů. Cílem našeho 

vánočního výletu bude Vídeň; 

navštívíme zábavní park Prater. Odjezd 

bude v 9:30, domů se vrátíme k večeru. 

12) V neděli 31.12. nebude večerní 

mše sv., ale pouze dopolední 

bohoslužby a pak v 23:00 půlnoční, 

novoroční mše sv. na Žerotíně.  

13) Návštěvy nemocných 

nahlašujte takto: Strážnice (město) otec 

Lukáš, Strážnice (Domov pro seniory) a 

Petrov otec Robert; vánoční návštěva 

nemocných bude v pátek 8.12.  

14) Aktuální informace sledujte na 

piaristestraznice.cz 

Farní zájezd do Salzburgu 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat paní Martině Múčkové, paní průvodkyni Ivě z CK 

Travel 2002 a rovněž otci Lukášovi za krásný farní zájezd do Salzburgu, na který budeme 

rádi vzpomínat. Tento zajímavý zájezd nám přinesl spoustu  skvělých nových zážitků, ani 

se to vše nedá popsat. Také přístup mladých k nám dříve narozeným, byl  vstřícný. Věříme, 

že s námi souhlasí i další účastníci zájezdu.                          Děkují  A. + R. Maškovi    

Listopadová hodová mše svatá už byla sloužena v nově opraveném kostele sv. Martina. 

Foto po závěrečném úklidu před nazdobením kostela.  
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Pro děti v Petrově 
Každý čtvrtek jsou v Petrově dětské mše svaté, kterých se pravidelně zúčastňuje hezká 

řádka dětí. Nacvičují písničky i přímluvy a pod vedením otce Davida se už naučily mnoho 

o kostele a Pánu Ježíši. To přece zaslouží odměnu, ne? 

Proto po každé čtvrteční mši svaté během adventu bude pro děti připravena malá, ale dobrá 

adventní večeře na oratorce v kostele sv. Václava.  

Navíc 7. prosince se za dětmi přijde podívat svatý Mikuláš.  

Těšíme se spolu s dětmi na advent a připomínáme jim, aby si na adventní mše svaté nosily 

s sebou světýlko v lucerničce.       
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FARNOST RADĚJOV 

Karneval v Radějově 18. 11. 2023 
Tento rok jsme se opět mohli potkat v tělocvičně na karnevalu. Poprvé 

jsme karneval pořádali před 14 lety. Tento rok, možná i díky 

Veselušce, přišlo mnoho rodičů a dětí nejen z Radějova, ale i okolí. 

Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem pomáhali při organizaci 

našeho karnevalu. Vaší pomoci si moc vážíme. LP 
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         FARNOST SUDOMĚŘICE 

 

 

 

 

První živý betlém před 800 lety  
Začíná advent a čekání na nejkrásnější svátky v roce. Bohužel se Vánoce stávají více a více 

komerční a tajemství Spasitelova narození ustupuje do pozadí.  

Letošní svátky jsou výjimečné, slavíme františkánské výročí 800 let, kdy sv. František 

z Assisi postavil živý betlém a také sloužil první sv. mši půlnoční. Stvořil tradici, která je 

stále živá. Vybral si okolí vesnice Greccio ve střední Itálii, které mu připomínalo okolí 

Betléma. S pomocí místních usedlíků našli v lese kopec, na kterém byla jeskyně, vhodná na 

uspořádání živého představení betlémského příběhu narození Ježíše Krista. Stalo se to na 

Štědrý den o půlnoci roku 1223 a poprvé se tam shromáždili obyvatelé Greccia a z okolí na 

slavení půlnoční mše svaté. 

Tato tradice se k nám dostala v 17. až 18. století. Nejstarší je betlém při kostele 

Panny Marie Andělské v Praze na Hradčanech. Je v životní velikosti, v původních 

barokních kostýmech. Letos na počest výročí vzniká jedinečný betlém. Je ze dřeva 

s elektrickýcm pohonem a bude poprvé vystaven v Praze na Jubilejní výstavě betlémů 

v Klementinu od 25.11. až do 7.1.2024. Scéna narození Ježíše Krista doplněná pastýři, 

muzikanty, ovečkami atd. celkem asi 100 postav, bude na Kampě a na břehu Vltavy. Také 

na jiných místech v ČR se chystají oslavy a výstavy jesliček. I na Velehradě se už 1.3. 

setkala františkánská rodina z celé ČR, kvůli výročí. Mši svatou tam sloužil apošt. nuncius 

J.Th. Okolo. 

Letos na Vánoce mohou Poláci a částečně i my vzpomenout 10. výročí v polské 

Lehnici jako nejnovější církevně uznaný eucharistický zázrak. Stalo se to na Vánoce 

25.12.2013 v kostele sv. Hyacinta v Lehnici. Hostie, která upadla na zem, a po zvednutí 

byla vložena do nádoby s vodou, se zbarvila do červena. Oficiálně byl tento zázrak 

oznámen v dubnu 2016, po dvouletém zkoumání. Lehnice je jen 70 km od našich hranic, to 

je co by kamenem dohodil.      
J.P.                                                                                                                                   
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… najednou zaslechl odněkud dětský hlásek: „Pane lékárníku!“ 

Rozhlížel se.  Aha, támhle z kostelní věže trčí holčičí hlava a volá na něj. Vždyť je 

to učitelovic Kačenka!  

„Co tam děláš?“ volal na ni. 

„Ukazuju Ježíškovi, kde bydlíme.“ A na důkaz co nejvíc vystrčila z okna velkou 

figurku Ježíška z kostelního betléma.  

„Kačenko, co tě to napadlo?“ zděsil se pan lékárník… 

 

 

 

 

 

 

 

Čtení na adventní večery: Městečkem jdou Vánoce 

 

Milí čtenáři Studánky,  

mám radost, že vám na začátku adventu mohu 

představit svoje čerstvě dokončené dílko – 

knížku Městečkem jdou Vánoce, kterou 

ilustracemi doplnily Verunka Miklová a 

Anička Janečková.  

 

Proč knížka vznikla? 

Mám velmi ráda adventní a vánoční čas. 

Otevírá v člověku jeho lepší stránky. K tomu 

krása našich českých Vánoc s Ježíškem   

zastřená tajemstvím – to je nenapodobitelné a 

vzácné. Natolik krásné, že jsem se to pokusila 

zachytit v příbězích.  
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Jak mě napadlo pustit se do psaní? 

Loni před Vánocemi jsem vybírala 

knížky v knihkupectví v Brně. 

Přišla tam maminka s dvěma 

holčičkami a poprosila knihkupce, 

jestli by neměl nějakou hezkou 

knížku na advent, co by si četly 

před spaním. 

„Ale chceme ty naše české Vánoce, 

s Ježíškem,“ říkala mu.  

Přesně se mi vybavilo, jak 

jsem se stejným požadavkem 

chodívala po knihkupectvích, když 

byly naše děti malé. Tenkrát jsem 

ale knížku úplně podle mého gusta 

nenašla.  

Proto jsem zauvažovala: 

„Bylo by hezké napsat takové čtení 

na adventní večery a dát ho lidem, 

jen tak pro radost. Jenže to bohužel 

není technicky možné.“  

Myšlenka mě však 

neopustila, jen trochu dozrála: 

„Podaří-li se mi sepsat takové 

příběhy do knížky, nabídnu ji 

zdarma do prodeje tomu, kdo 

výtěžek nepoužije pro sebe, ale na 

nějakou dobrou věc. Ať se tak spojí 

příjemné s užitečným. Jestli by se ti 

to takto hodilo, Pane Bože, dej mi 

nápady...“ 

 

Knížka během letošního roku  

vznikla. O čem je? 

Jsou v ní příběhy s pohádkovými 

prvky. Některé jsou veselé, v jiných 

pýcha vytrestá sebe samu… 

Příběhy začínají někdy na 

začátku prosince a pokračují přes 

Mikuláše až do Štědrého večera. Ten 

patří samozřejmě Ježíškovi. 

 

 

Sváteční pokoj byl plný kouře, podlaha 

zmáčená vodou, stromeček zbídačený a 

postavičky z betléma pokácené jedna přes 

druhou.  

Do toho všeho se Emilka rozplakala na celé 

kolo. „Ježíšek nepřijde, všechno je ztracené, 

nikdo nic nedostane!“ naříkala.  

„Emilko,“ řekla jí přísně maminka, která se 

sama teprve vzpamatovávala z leknutí, „to je 

zbytečný pláč. Když Ježíšek chce za někým 

dojít, tak mu v tom nezabrání nic. Ani 

zamčené dveře, ani nepořádek, ani nic 

jiného.“  

„Ale kam nám dá dárky?“ naříkala dál 

Emilka.  
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Pro koho je to psáno? 

Na obalu knížky je uvedeno, že je pro děti od 7 let a pro 

dospělé, kteří se rádi nadechnou vůně Vánoc. Určitě to není 

žádná náboženská literatura. Příběhy jsou stejně vhodné pro 

věřící jako pro nevěřící.  

Psala jsem je tak, aby se dobře četly dětem před spaním a 

bavily přitom i dospělé. Kapitoly na sebe nenavazují. Přece 

komu by se chtělo usnout, když neví, jak to dopadlo? 

 

A jak to tedy dopadlo s vydáním knížky? Kdo ji prodává? 

Je pravda, že mi nebylo jedno, komu ji daruji. Vybírala 

jsem dost pozorně. Vždyť projektů na pomoc lidem je tolik! 

Nakonec jsem se rozhodla, že chci podpořit dobré dílo tady 

v regionu našich farností. 

Proto jsem knížku nabídla spolku Chiparamba (čiparamba), který založili a vedou 

manželé Katka a Jožka Janečkovi ze Sudoměřic. Už léta obracejí pozornost Sudoměřičanů i 

okolních k potřebám chudých lidí. Hodně mi to souzní s našim moudrým papežem 

Františkem. Ten často naléhá, ať nejsme lhostejní k chudým. Jenže jak na to?  

Díky spolku Chiparamba to máme u nás velmi jednoduché: upéct perníčky na 

misijní jarmark, uválet nudle… – anebo napsat knížku.  

 Předala jsem tedy knížku jim, aby s ní dále nakládali podle svého uvážení. Teď už 

knížka žije svým vlastním životem. 

 

Kde je možné Městečkem jdou Vánoce zakoupit? 

Moc si vážím pochopení a podpory, kterou ochotně 

poskytli naši kněží i paní ředitelka v charitě.  Knížka se 

tedy prodává v charitní prodejně ve Strážnici, v kostele 

v Sudoměřicích a v sakristii kostelů ve Strážnici a 

Petrově. Vzadu na stolku u vchodu kostela leží jeden 

kus knížky, abyste se na ni mohli podívat.  

Její cena je Kč 150,--. Veškerý zisk z prodeje 

dostanou chudé děti v zambijské Chiparambě, aby se 

mohly ve škole dostat z negramotnosti a měly lepší 

vyhlídky do života. 

 

 

 

 

… krejčí si mohl nohy 

uběhat, jak přinášel na 

ukázku vzorky látek na 

psí obleček.  

Vítek to koutkem oka od 

svého šití pozoroval a 

uvažoval: „Obyčejní lidé 

mu nejsou dost dobří a 

tady slouží psovi. Jako 

by měl větší hodnotu než 

člověk.“ 

A bylo mu to líto.  
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Když zpráva o nové knížce proletěla 

facebookem, hodně lidí se na ni začalo těšit 

už jen kvůli titulní straně. 

To si nechávám na konec: velké poděkování 

nadaným ilustrátorkám ze Sudoměřic 

Verunce Miklové (18 let) a Aničce Janečkové 

(14 let). Když jsem se na ně obrátila s 

otázkou, zda by se neujaly ilustrací, hned 

pochopily charitativní rozměr knížky a bez 

nároku na jakýkoli honorář strávily nad 

ilustracemi velký kus svého prázdninového 

času.   

Stejně obětavě a nezištně se na 

knížce podílela i Dáša Benovičová, která 

texty precizně opravila po jazykové stránce a 

Jenda Cáb – ten celou knížku sestavil a 

připravil k tisku.  Děkuji!  

 

Můžu ještě pár slov dodat? 

Jsem šťastná, že mohu každý advent a Vánoce prožívat spolu s Vámi v kostele. To všemu 

dává obrovský přesah. Naše Vánoce jsou nádherné, tak plné bohatství! Tím nemyslím kopy 

dárků, ale tu krásu, když se při plných varhanách rozezpívá kostel. Když už týdny před 

Vánocemi zní hudba v lidech, kteří ji pro nás na kůru nacvičují. Když kostel voní jehličím, 

kadidlem a lidé v kabátech si navzájem uvolňují místo, jak se řadí ke svatému přijímání. 

Když od kněží slyšíme poselství pokoje, míru a smíření mezi lidmi...  

Všichni navzájem jsme si obrovským obohacením. Vnímám to jako vzácný 

nezasloužený dar, který bych přála každému. Proto jsem aspoň jeho střípek zkusila přenést 

do příběhů.  

Podaří-li se knížce Městečkem jdou Vánoce udělat někomu z vás hezkou chvíli, 

splní svůj účel. To by mi opravdu udělalo radost. Hlavně vám ale přeji advent a Vánoce 

prožité s otevřeným srdcem i očima! 

Helena Cábová 

 

Ilustrace použité z knížky: zvon, kotě – Anička Janečková 

obal knížky, u kádě s kaprem, Svatá rodina – Verunka Miklová 

 

Úmysly apoštolátu modlitby na prosinec 2024 
Úmysl papeže: Za osoby se zdravotním postižením 

Modleme se, aby lidé se zdravotním postižením byli v centru pozornosti celé společnosti a 

aby instituce podporovaly programy začleňování, umožňující jejich aktivní účast. 

Národní úmysl: Za lidi bez naděje 

Modleme se za všechny, kdo jsou zklamaní, unavení a bez naděje, aby pro ně bylo adventní 

a vánoční období časem nového světla. 
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Okénko do strážnické charity 
Milí čtenáři Studánky, 

Charita Strážnice děkuje 

všem, kteří se dne 

11.11.2023 zapojili do 

celonárodní Potravinové 

sbírky, která proběhla 

v Penny Marketu ve 

Strážnici.  

Společnými 

silami jsme vysbírali 

celkem 1.093 kg 

potravin a drogerie, 

z nichž 30 % předáme 

Potravinové bance 

v Brně a 70 % si 

ponecháme v našem 

humanitárním skladě 

materiální a potravinové 

pomoci. Potraviny a drogerii z našeho skladu budeme dále předávat sociálně slabým 

rodinám, maminkám samoživitelkám, osamělým seniorům a lidem bez domova, kteří žijí 

v regionu naší působnosti. 

Naše velké poděkování patří Vám všem, kteří jste do sbírky přispěli, dále všem 

dobrovolníkům a zaměstnancům Charity Strážnice, kteří se na realizaci sbírky podíleli, ale 

také všem zaměstnancům Penny Marketu, kteří s námi výborně spolupracovali a byli k nám 

v průběhu sbírky velice vstřícní a milí. 

 Lidí, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci, stále přibývá, proto tato 

sbírka je pro nás velmi účinným prostředkem, jak jim můžeme prostřednictvím Vás všech 

pomoci. Kéž byste i Vy mohli vidět rozzářené oči příjemců pomoci, které jsou velkou 

odměnou za Váš příspěvek.      

Dále oznamujeme, že pro Vás připravujeme Vánoční benefiční koncert, na 

kterém vystoupí Musica Folklorica, ženský sbor Oskoruša a hosté. Koncert se bude 

konat v úterý 19. 12. 2023 od 19.00 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve 

Strážnici. Svou účastí můžete přispět Charitě Strážnice k udržení chráněných pracovišť, 

která podporují zaměstnávání osob se zdravotním postižením.  

Další informace k této akci jsou součástí plakátku, který k našemu článku 

připojujeme. Nalaďte se společně s námi na atmosféru přicházejících Vánoc. Všichni jste 

srdečně zváni! 
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Informace k Tříkrálové sbírce 2024 
 Protože se kvapem blíží začátek nového roku, dovolte mně také poskytnout Vám 

několik informací ohledně tradiční Tříkrálové sbírky.  

Ve Strážnici budeme koledovat již                                                                   

v sobotu 6.  ledna 2024 od 13.00 hodin. 

Prosíme o pomoc se zajištěním vedoucích skupinek i koledníků. Koledovat mohou i 

předškolní děti v doprovodu vedoucího skupinky. Vedoucí skupiny koledníků musí být 

starší 18 let, například rodiče, někdo blízký či jakýkoliv dobrovolník.  

Prosíme ochotné zájemce, aby se co nejdříve nahlásili koordinátorce Tříkrálové 

sbírky (TKS), kterou je paní Marie Jurasová (tel. 737 054 064).  

Přihlášku pro koledníky si můžete 

vyzvednout od 4. 12. 2023 v prodejně 

Charity Strážnice, popřípadě ji mohou 

děti obdržet na své základní škole. 

Vyplněnou přihlášku prosíme 

odevzdat do 20. 12. 2023 

koordinátorce TKS.  

Termín informační schůzky pro 

vedoucí TKS skupinek je ve středu 

3. 1. 2024 v 16.00 hodin, v sídle 

Charity Strážnice, Kovářská 396, 1 

poschodí. 

OBLEČENÍ PRO KOLEDNÍKY: 
bude možné vyzvednout jako obvykle 

na Charitě 3. a 4. 1. 2024 od 8.00 do 17.00 hodin. Jako odměnu pro koledníky připravujeme 

kromě obvyklého drobného dárku také tradiční promítání v kině.        

Mše svatá za koledníky a za dobrodince Charity bude sloužena při dětské mši sv. ve 

středu 10. 1. 2024 v 17.30 hodin v kostele Panny Marie ve Strážnici. Děti mohou přijít 

také v tříkrálovém oblečení i s korunami.  

Předem všem děkujeme za ochotu a pomoc s organizací Tříkrálové sbírky. Záměry 

k využití prostředků z této sbírky a další informace ke sbírce zveřejníme v příštím vydání 

zpravodaje. 

Přeji všem čtenářům klidné a požehnané prožití nastávajících adventních dnů. 

                                                Za Charitu Strážnice, Marie Štípská 
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Nejen pro děti 
 

Milé děti, 

je tady advent, doba čekání na Vánoce, těšení se na narození Ježíška. Na adventním věnci 

každou neděli zapálíme o jednu svíčku navíc a až budou hořet všechny čtyři, bude tady 

Štědrý den! 

Vyzvedněte si v sakristii ve Strážnici 2 ks vyškrabávacího papíru (na jednom si to 

vyzkoušíte a na druhém splníte úkol) a vyškrábejte, co si představíte, když se řekne advent. 

Přineste vaše podepsané obrázky na první prosincovou dětskou mši svatou a my vaše 

obrázky vystavíme a oceníme.  

V ostatních kostelích si vybarvěte a vyzdobte tento adventní věnec a přineste na dětskou 

mši svatou.  

 

 

Vydává ŘKF Strážnice, Radějov, Sudoměřice pouze pro vnitřní potřebu farností. Redakce si 

vyhrazuje právo zaslané příspěvky zkrátit. Děkujeme všem přispěvatelům. 

Vychází 25.11.2023, náklad 615 kusů, příští číslo vyjde 24.12.2023, uzávěrka příspěvků je 

15.12.  Tisk: Tiskárna Sukupovi. Své náměty a připomínky můžete odevzdat v sakristii či 

zaslat na: nase.studanka@seznam.cz . Webové stránky: www.piaristestraznice.cz  

Farnost Strážnice -  číslo účtu 1443772389/0800, VS 1819 

Farnost Radějov - číslo účtu 1443763319/0800 

Farnost Sudoměřice - číslo účtu 6132491339/0800. 


